
О М С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Совет
Таврического муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
Сорок восьмой сессии шестого созыва 

от 22 февраля 2024 года № 549

О внесении изменений в решение сорок седьмой сессии 
Совета Таврического муниципального района шестого созыва 

от 21 декабря 2023 года № 537 «О бюджете Таврического муниципального 
района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Омской области от 21 декабря 2023 года № 2650-03 «Об областном бюджете на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом Таврического 
муниципального района Омской области, Совет Таврического муниципального 
района Омской области

Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение тридцать четвертой сессии Совета Таврического 
муниципального района шестого созыва от 21 декабря 2023 года № 537 "О 
бюджете Таврического муниципального района Омской области на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1) В статье 1:
- в подпункте 1 пункта 1 цифры « 973 873 156,34» заменить на цифры 

«1 192 000 284,89»;
- в подпункте 2 пункта 1 цифры «973 873 156,34» заменить цифрами 

«1 229 788 027,95»;
- в подпункте 3 пункта 1 цифры «0,00» заменить цифрами «37 787 743,06»;

в подпункте 1 пункта 2 цифры «872 599 895,70» заменить цифрами 
«919 233 617,16», цифры «897 675 705,87» заменить цифрами «921 121 079,25»;

- в подпункте 2 пункта 2 цифры «872 599 895,70» заменить цифрами 
«919 233 617,16», цифры «897 675 705,87» заменить цифрами «921 121 079,25».

2) В пункте 2 статьи 3 цифры « 15 553 281,73» заменить цифрами 
«110 451 570,23», цифры «3 640 100,00» заменить цифрами «4 410 800,00», 
цифры «4 909 000,00» заменить цифрами «4 245 500,00».

3) В статье 7:
- в подпункте 1 пункта 1 цифры «560 154 812,82» заменить цифрами 

«777 207 841,37», цифры «503 483 524,72» заменить цифрами «549 346 546,18», 
цифры «507 032 763,54» заменить цифрами «531 141 636,92»;

- в подпункте 2 пункта 1 цифры «74 332 259,66» заменить цифрами 
«79 594 804,54»;



- в пункте 3 цифры «13 568 793,66» заменить цифрами «18 831 338,54»;
- подпункт 2 пункта 3 дополнить абзацем следующего содержания:

« - организации сбора, транспортирования и захоронения твердых
коммунальных отходов, а также ликвидацию объектов размещения твердых 
коммунальных отходов на территории сельских поселений Таврического 
муниципального района Омской области.»;

- подпункт 3 пункта 3 дополнить абзацем следующего содержания:
« - благоустройство территории поселений Таврического муниципального 
района Омской области.».

4) Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых 
доходов в районный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
решению.

5) Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему решению

6) Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований районного 
бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции 
согласно приложению № 3 к настоящему решению.

7) Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов районного 
бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

8) Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного 
бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и не программным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему 
решению.

9) Приложение № 8 «Случаи и порядок предоставления иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Таврического 
муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов изложить в редакции согласно приложению № 6 к 
настоящему решению.

10) Приложение № 9 «Распределение иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.

11) Приложение № 10 «Источники финансирования дефицита районного 
бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
обнародования в установленном порядке, и распространяет своё действие на 
правоотношения, возникшие с 22 февраля 2024 года.

Глава муниципального района И.А. Баннов


